
Nachhaltige 
Verpackungslösungen

®



Great To Go® ist ein umfassendes Sor-
timent an qualitativ hochwertigen, 
ökologisch optimalen Lebensmittelver-
packungen von Huhtamaki. Alle Pro-
dukte aus dem Great To Go® Sortiment 
wurden sorgfältig ausgewählt, um 
Ihnen eine Auswahl an Verpackungs-
produkten zu bieten, mit denen Sie 
Ihre köstlichen Speisen und Getränke 
nachhaltig servieren können.

Dazu gehören innovative Produkte aus 
unseren BiowareTM- und Future 
SmartTM-Sortimenten, darunter solche 
aus Bagasse, nachhaltig gewonnenem 
Papier und erneuerbaren Materialien 
wie Holz, die Ihre Lebensmittel perfekt 
präsentieren.

Preisgekrönte Innovation: 
Der Future SmartTM Duo Fiber Lid

Wenn Sie auf der Suche nach einer 
großen Auswahl, hoher Qualität 
und nachhaltigen Lösungen sind, 
dann suchen Sie nicht weiter. Das 
Great To Go®-Sortiment macht es 
Ihnen leicht, auf eine vollständige 
Palette nachhaltiger Verpackungs- 
produkte umzusteigen.

Das Sortiment umfasst auch viele 
innovative Produkte, die 
ausgezeichnete nachhaltige 
Alternativen zu herkömmlichen 
Kunststoffverpackungen sind.

Premium-Holzbesteck: 
Kunststofffrei und vollständig pflanzlich

Wechsel Sie jetzt zu
nachhaltigen 
Verpackungen
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Jetzt leicht verfügbar
Von Fiber Deckeln für Papierbecher zu 
hochwertigem Holzbesteck und von 
hochwertigen Fiber Tellern zu 
Lebensmittelbehältern müssen Sie 
nicht weiter suchen, um Ihre Wünsche 
zu erfüllen. Unser Liefernetzwerk und 
unsere lokalen Verkaufsteams stehen 
Ihnen zur Verfügung, um Ihre 
Verpackungsanforderungen schnell 
und effizient zu erfüllen.

Gutes Essen bietet viel - Befriedigung 
für Herz, Verstand, wunderbare 
Gespräche, glückliche Zeiten und 
unvergessliche Momente. Mit dem 
Great To Go® Produktsortiment von 
Huhtamaki können Sie den Menschen 
mehr Gründe geben, sich in 
Lebensmittel zu verlieben und ihr 
Esserlebnis zu genießen. Mit einer 
großen Auswahl an Produkten finden 
Sie für jeden Bedarf eine nachhaltige 
Verpackungslösung.

Future SmartTM: Die Verpackungspro-
dukte der Future SmartTM - Serie 
werden aus vollständig erneuerbaren 
Materialien auf pflanzlicher Basis 
hergestellt und sind die perfekte Op-
tionen für Sie, um Ihre Getränke- und 
Lebensmittelverpackungen zum Mit-
nehmen zu erneuern.

BiowareTM: Dies ist unser Portfolio an 
zertifizierten kompostierbaren 
Verpackungsprodukten, die größtenteils 
aus erneuerbaren Materialien 
hergestellt werden. BiowareTM-Produkte 
wurden so konzipiert, dass ihre 
Auswirkungen auf die Umwelt minimiert 
werden.

Fiber Container: 
Nachhaltig und kunststofffrei

Fiber Teller: Nachhaltig und kunststofffrei



Merkmale und Vorteile
• Kunststofffreies Material

• Future Smart
TM

 Duo-Deckel
• Geeignet für den Genuss sowohl kalter als auch heißer Getränke
• Rundes Trinkloch ermöglicht die Verwendung von Strohhalmen
• Hergestellt aus Naturfasern
• Naturfasern sind wiederverwertbar
• Ausgezeichneter Deckelsitz für Huhtamaki-Papierbecher
• Einzigartiges Huhtamaki-Design unter Verwendung des besten technischen 
    Know-Hows zur Gewährleistung einer perfekten Funktionalität
• Verfügbar ab Januar 2020

S01090

Fiber Deckel 90 mm

Bagasse- und Holzfasern
90 mm
50 Stück/Verpackung
24 Verpackungen/Karton
1.200 Stück/Karton

S01080

Fiber Deckel 80 mm

Bagasse- und Holzfasern
80 mm
60 Stück/Verpackung
30 Verpackungen/Karton
1.800 Stück/Karton

S01063

Fiber Deckel 63 mm 
mit Trinkloch

Bagasse- und Holzfasern
63 mm
50 Stück/Verpackung
40 Verpackungen/Karton
2.000 Stück/Karton

S01064

Fiber Deckel 63 mm 
ohne Trinkloch

Bagasse- und Holzfasern
63 mm
50 Stück/Verpackung
40 Verpackungen/Karton
2.000 Stück/Karton

* Vorläufige Verpackungsspezifikation
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Plastic Free

Zusätzliche
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verfügbar

Fiber Deckel



S01007

Fiber Burger Box
15 x 15 cm

Naturfaser
15 x 15 cm 
Aufklappbarer Behälter
50 Stück/Verpackung
12 Verpackungen/Karton
600 Stück/Karton

S01008

Fiber Menü Box 
22 x 15 cm

Naturfaser
22 x 15 cm 
Aufklappbarer Behälter
50 Stück/Verpackung
6 Verpackungen/Karton
300 Stück/Karton

S01011

3-Kammer Fiber 
Menü Box 23 x 20 cm

Naturfaser
23 x 20 cm 
3-Kammer 
Aufklappbarer Behälter
50 Stück/Verpackung
4 Verpackungen/Karton
200 Stück/Karton

S01009

Fiber Menü Box 
22 x 20cm

Naturfaser
22 x 20 cm 
Aufklappbarer Behälter
50 Stück/Verpackung
4 Verpackungen/Karton
200 Stück/Karton

Merkmale und Vorteile
• Future Smart

TM

 Food Container
• Kunststofffreie Behälter mit Scharnierdeckel 
• Ausgezeichnete nachhaltige Option für 
    Lebensmittelverpackungen
• Hergestellt aus Naturfasern
• Naturfasern werden als eine der am schnellsten 
    erneuerbaren Ressourcen der Welt eingestuft
• Naturfasern sind wiederverwertbar

* Vorläufige Verpackungsspezifikation
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Merkmale und Vorteile
• Future Smart

TM      

Teller und Schalen
• Kunststofffrei 
• Ausgezeichnete nachhaltige Option zum Servieren 
    von Essen
• Hergestellt aus Naturfasern
• Naturfasern werden als eine der am schnellsten 
    erneuerbaren Ressourcen der Welt eingestuft
• Naturfasern sind wiederverwertbar

S01003

Runde Fiber Teller 17 cm

Naturfaser
17 cm Teller
50 Stück/Verpackung
20 Packungen/Karton
1000 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S01002

Runde Fiber Schale 500 ml

Naturfaser
 500 ml (16 oz) Schale
50 Stück/Verpackung
16 Packungen/Karton
800 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S01015

Quadrat Fiber Teller 16 cm

Naturfaser
16 cm Teller
50 Stück/Verpackung
10 Packungen/Karton
500 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S01006

Ovale Fiber Teller 26 cm

Naturfaser
26 x 20 cm ovaler Teller
50 Stück/Verpackung
12 Packungen/Karton
600 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

* Vorläufige Verpackungsspezifikation

Fiber Teller & Schalen
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S02001

Holzmesser

Birkenholz
165 mm lang
250 Stück/Verpackung
10 Packungen/Karton
2.500 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02009

110mm Holzstab

Birkenholz
110 mm lang
1.000 Stück/Verpackung
20 Packungen/Karton
20.000 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02003

Holzlöffel

Birkenholz
160 mm lang
250 Stück/Verpackung
8 Packungen/Karton
2.000 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02002

Holzgabel

Birkenholz
160 mm lang
250 Stück/Verpackung
10 Packungen/Karton
2.500 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

Merkmale und Vorteile
• Future Smart

TM

 Holzbesteck
• Hergestellt aus nachwachsenden Rohstoffen
• Stabil und handlich
• Hergestellt aus Holz aus FSC-zertifizierten 
    nachhaltig bewirtschafteten Wäldern
• Das Huhtamaki-Sortiment umfasst eine Auswahl 
    hochwertiger unbeschichteter und beschichteter Besteckoptionen für ein noch besseres Esserlebnis

*Bitte kontaktieren Sie uns, um mehr über unser nachhaltiges Angebot zu erfahren
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* Vorläufige Verpackungsspezifikation

S02040W

110 mm 
Verpackter Holzlöffel

Birkenholz
110 mm lang
500 Stück/Verpackung
1 Verpackungen/Karton
500 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02043W

160 mm 
Verpackter Holzlöffel

Birkenholz
160 mm lang
500 Stück/Verpackung
1 Verpackungen/Karton
500 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02042W

160 mm 
Verpackte Holzgabel

Birkenholz
160 mm lang
500 Stück/Verpackung
1 Verpackungen/Karton
500 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02041W

165 mm 
Verpacktes Holzmesser

Birkenholz
165 mm lang
500 Stück/Verpackung
1 Verpackungen/Karton
500 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02038W

140 mm 
Verpackte Holzstäbchen

Birkenholz
140 mm lang
10 Stück/Verpackung
1,000 Verpackungen/Karton
10,000 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

S02039W

178 mm 
Verpackte Holzstäbchen

Birkenholz
178 mm lang
10 Stück/Verpackung
1,000 Verpackungen/Karton
10,000 Stück/Karton
*Andere Größen verfügbar

Merkmale und Vorteile
• Future Smart

TM

 verpacktes Holzbesteck
• Hergestellt aus nachwachsenden Rohstoffen
• Stabil und handlich
• Hergestellt aus Holz aus FSC-zertifizierten nachhaltig 
    bewirtschafteten Wäldern
• Das Huhtamaki-Sortiment umfasst eine Auswahl hochwertiger 
    beschichteter Besteckoptionen für ein noch besseres Esserlebnis
• Mit Papier umhüllt, so dass keine Kunststoffverpackung erforderlich ist
• Verpacktes Besteck bietet Sicherheit und eine hygienische Möglichkeit, 
    Essen zu servieren
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Verpacktes Holzbesteck

Besteck-Sets
auch verfügbar
zur Bestellung



165 mm Holzmesser 
160 mm Holzgagbel
160 mm Holzlöffel 
90 mm Rührstäbchen
110 mm Rührstäbchen
140 mm Rührstäbchen
178 mm Rührstäbchen
96 mm Teelöffel, beschichtet
185 mm Holzmesser, beschichtet
185 mm Holzgagbel, beschichtet
185 mm Holzlöffel , beschichtet
120 mm Snackgabel, unbeschichtet
Besteck-Set, 16 5mm Messer, 160 mm Gabel (beschichtet) und Serviette
Verkäufliches Rührstäbchen 90 mm
Verkäufliches Rührstäbchen 105 mm
165 mm Holzmesser, beschichtet
160 mm Holzgabel, beschichtet
160 mm Holzlöffel, beschichtet
4/1 Besteck-Set beschichtet, 165 mm Messer, 160 mm Gabel und
110 mm Kaffeelöffel & Serviette
110 mm Teelöffel
110 mm Teelöffel, beschichtet
95 mm Eiscreme Schaufel
165 mm Holzmesser
160 mm Holzgabel
160 mm Holzlöffel
85 mm Snackgabel
110 mm Rührstäbchen im Display-Kasten
Holzstäbchen 110 mm, verpackt
Holzstäbchen  140 mm, verpackt
Holzstäbchen  178 mm, verpackt
Holz-Kaffeelöffel 110 mm, verpackt
Holzmesser 165 mm, verpackt
Holzgabel 160 mm, verpackt
Holzlöffel 160 mm, verpackt
Holzgabel 125 mm, beschichtet
140 mm Holzlöffel, beschichtet

2.500
2.500
2.000
20.000
20.000
10.000
10.000
5.000
2.000
2.000
2.000
10.000
250
20.000
20.000
2.000
2.000
2.000
250

5.000
5.000
5.000
2.000
2.000
2.000

20.000
10.000
10.000
5.000
1.000
500
500
500
5.000

S02001
S02002
S02003
S02008
S02009
S02010
S02011
S02007
S02004
S02005
S02006
S02015
S02012
S02013
S02014
S02016
S02017
S02018
S02027CW

S02028
S02026C
S02029C
S02031
S02032
S02033
S02034
S02035
S02037W
S02038W
S02039W
S02040W
S02041W
S02042W
S02043W
S02044C
S02045C

CP12LID W 90 mm (Fiber Deckel)
CP8LID W 80 mm (Fiber Deckel)
CPLID W 63 mm mit Trinkloch (Fiber Deckel)
CPLID W 63 mm ohneTrinkloch (Fiber Deckel)
CPLID W 73 mm mit Trinkloch (Fiber Deckel)
CPLID W 70.3 mm mit Trinkloch (Fiber Deckel)
12 oz (350 ml) Fiber Schale 
16 oz (400 ml) Fiber Schale
17 cm Fiber Teller
22 cm Fiber Teller
25 cm Fiber Teller
26 cm x 20 cm ovaler Fiber Teller
15 cm x 15 cm 1-Kammer Fiber Essen Box
23 cm x 15 cm 1-Kammer Fiber Essen Box
22 cm x 20 cm 1-Kammer Fiber Essen Box
23 cm x 23 cm 3-Kammer Fiber Essen Box
45 ml Fiber Dip Becher
45 ml Fiber Kraft Dip Becher
23 cm x 23 cm 2-Kammer Fiber Essen Box
16 cm Fiber Quadrat Teller
20 cm Fiber Quadrat Teller
25 cm Fiber Quadrat Teller

1200
1.800
2.000
2.000

800
800
1.000
600
600
600
600
300
200
200
3.000
3.000
200
500
500
500

S01090
S01080
S01063
S01064

S01001
S01002
S01003
S01004
S01005
S01006
S01007
S01008
S01009
S01011
S01012
S01016
S01019
S01015
S01014
S01013

Art.-Nr. Produkt

Art.-Nr. Produkt

Stück/Karton

Stück/Karton



Huhtamaki Foodservice Germany
Sales GmbH & Co. KG
Bad Bertricher Str. 6-9, D-56859 Alf
Germany
www.foodservice.huhtamaki.com
Tel.: +49 (0) 6542 802 0
Fax: +49 (0) 6542 802 139


